
  

Uchwała Nr XLIV/307/2021 

Rady Miejskiej w Stąporkowie  

z dnia  30 czerwca 2021 r.  

 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Kielcach 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U.2020.713 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 217 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

O finansach publicznych (t.j. Dz.U.2021.305) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. 

1. Rada Miejska w Stąporkowie wyraża zgodę na zaciągnięcie długoterminowej pożyczki ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach do wysokości 

4 204 205,16 PLN (słownie: cztery miliony dwieście cztery tysiące dwieście pięć PLN 16/100) na 

realizację zadania inwestycyjnego pn.: "Budowa kanalizacyjnej sanitarnej w Stąporkowie przy 

ul. Lipowej, ul. Spacerowej, ul. Gutów, ul. Wspólnej i ul. Prusa wraz z dwoma pompowniami ścieków" 

planowanego do realizacji w latach 2021-2023, które jest ujęte w załączniku nr 3 „Wykaz wieloletnich 

przedsięwzięć Gminy Stąporków”,  „Wykazie przedsięwzięć do WPF” do Uchwały nr XLII/289/2021 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 01.06.2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej 

Gminy Stąporków na lata 2021-2033. 

2. Planowany termin wypłaty pożyczki -  2022 r. 

 

 § 2.  

1. Spłaty rat pożyczki następować będą w latach 2023-2028 z dochodów własnych Gminy Stąporków. 

2.  Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel własny "in blanco" wraz z deklaracją wekslową. 

3. Szczegółowe warunki dotyczące pożyczki będą ustalone zostaną w umowie pożyczki zawartej 

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Kołodziej   

                                                                                                                                      



Uzasadnienie 

Gmina Stąporów złożyła do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach 

wniosek o dofinansowanie (w formie pożyczki) realizacji zadania pn.: „Budowa kanalizacyjnej sanitarnej 

w Stąporkowie przy ul. Lipowej, ul. Spacerowej, ul. Gutów, ul. Wspólnej i ul. Prusa wraz z dwoma 

pompowniami ścieków". Podjęcie przedmiotowej Uchwały pozwoli wystąpić do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach o opinię w sprawie możliwości spłaty pożyczki. Uchwała organu nadzoru, 

zezwalająca na zaciągnięcie pożyczki jest niezbędnym załącznikiem wymaganym do udzielenia wsparcia 

finansowego przez WFOŚiGW w Kielcach. 

 

                                                                                                      

 


